2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05 декабря 2018 года                                                                                              № 10
г.Псков

	Председательствовал:
	Зубов Владимир Анатольевич – президент Торгово-промышленной палаты Псковской области

	Присутствовали
	Токарев Сергей Игоревич – руководитель УФНС России по Псковской области,

Салтыков Алексей Анатольевич – и.о. заместителя руководителя УФНС России по Псковской области.

Члены Общественного совета:
Баркунов Алексей Леонидович –

член Псковского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»
Павлова Любовь Васильевна -

заместитель директора – главного редактора МУП редакции газеты «Псковская провинция»,
Алексеева Алла Михайловна - директор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет экономики и финансов»

в г.Пскове,

Савин Сергей Николаевич – управляющий Отделением по Псковской области Северо-Западного

Главного управления Центрального банка РФ,
Демьяненко Юрий Анатольевич – ректор Псковского Государственного Университета,
Николаева Валентина Кирилловна - президент Нотариальной палаты

Псковской области,
Загоруй Николай Иванович – генеральный директор ООО «Северо-Западная Инвестиционная Компания»,
Иванова Анастасия Николаевна – директор АНО «Фонд гарантий и развития предпринимательства Псковской области».

	Начальники (зам. начальников) отделов УФНС России

по Псковской области
	Е.Г.Пеннер – начальник отдела работы с налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги деятельности Управления за 10 месяцев 2018 года;

2. Имущественные налоги физических лиц. Изменения в налоговом законодательстве с 2019 года;

3. Рассмотрение обращений граждан, поступивших в адрес Общественного совета;

4. Рассмотрение предложений членов Общественного совета по улучшению налогового администрирования;

5. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2019 год.
ВЫСТУПИЛИ:
1) Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Псковской области С.И.Токарев;
2) И.о. заместителя руководителя УФНС России по Псковской области А.А.Салтыков.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению выступление С.И.Токарева об итогах деятельности Управления за 10 месяцев 2018 года.

3. Принять к сведению выступление А.А. Салтыкова о вопросах изменения в налоговом законодательстве налогообложения имущества физических лиц с 2019 года.
4. Продолжить способствовать распространению информационных материалов налоговых органов.

5. Продолжить участие специалистов Управления в работе вебинаров для представителей малого и среднего бизнеса, проводимых на площадках ИКЦ Фонда гарантий и развития предпринимательства Псковской области и Торгово-промышленной палаты Псковской области.

6. Продолжить участие членов Общественного совета при Управлении в работе аттестационной и конкурсной комиссий УФНС России по Псковской области
7. Продолжить способствовать проведению уроков налоговой грамотности для студентов Псковского Государственного Университета и филиала Санкт-Петербургского государственного экономического университета в г.Пскове

Председатель Общественного совета
При УФНС России по Псковской области                                                В.А.Зубов